

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

สถานที่ดำเนินงาน บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองปลิง อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการ ประเภศ จันทวี

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

แบบเลขที่

ประมาณการ

ว/ด/ป

21 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่างานก่อสร้าง	180,885.39	1.3624	246,438.25	Factor F
2	งานป้ายโครงการ 1 จุด	1,900.00		1,900.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			248,338.25	
				239,000.00	

คิดเป็นราคาประเมินเพียง

(สองแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

(เฉลี่ยค่าก่อสร้าง

597.50 บาท/ตร.ม.)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายประภาส จันทวี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยตรี.....กรรมการ

(ธณัฐพงษ์ ศิริธราธิวัตร)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ จ.ส.อ.....กรรมการ

(ชัชเทพ อนุฤทธิ)

เจ้าพนักงานพัสดุ

ราคากลางประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4 2/2

โครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองปลิงสาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ความยาว 100 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ - เมตร

สถานที่ดำเนินงาน บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองปลิง อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการ ประภาส จังหวัด

แบบเลขที่

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

ว/ด/ป


21 กุมภาพันธ์ 2566


ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานคันทาง						
	- งานถางป่าลมต้นไม้	400	ม ²	1.78	712.00	712.00	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	-	ม ²	11.34	-	-	-ค่างานต้นทุน
	- งานลูกรังปรับระดับเสริมผิวทางเดิม(หนา 5 ซม.)	-	ม ³	267.51	-	-	-ค่างานต้นทุน
	- งานไหล่ทาง(ลูกรัง)		ม ³	267.51	-	-	-ค่างานต้นทุน
	- งานดินถมคันทาง (หนา 10 ซม.)		ม ³		-	-	
	รวมงานคันทาง					-	
2	งานผิวจราจร						
	- งานชั้นรองพื้นทาง (ทรายหยาบ)	20.00	ม ³	499.43	9,988.60	9,988.60	-ค่างานต้นทุน
	- งานชั้นพื้นทางผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก	60.00	ม ³	2,292.49	137,549.40	137,549.40	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานผิวจราจร					147,538.00	
3	งานรอยต่อ/งานเหล็กเสริม						
	- ตะแกรงสำเร็จรูป	400	ม ²	45.00	18,000.00	18,000.00	-ค่างานต้นทุน
	- CONTRACTION JOINT/เมตร	100.00	ม.	54.17	5,417.00	5,417.00	-ค่างานต้นทุน
	- EXPANSION JOINT/เมตร	1.00	ม.	90.89	90.89	90.89	-ค่างานต้นทุน
	- LONGITUDINAL JOINT/เมตร		ม.	59.56	-	-	-ค่างานต้นทุน
	- ไม้แบบ	30.00	ม ²	304.25	9,127.50	9,127.50	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานรอยต่อ/งานเหล็กเสริม					32,635.39	
4	งานท่อลอดกลม คอนกรีตไม่เสริมเหล็ก						
	- ขนาด Dia. 0.30 ม.		ม.	467.50	-	-	
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.	-	ม.	1,161.60	-	-	-ค่างานต้นทุน
	- ขนาด Dia 0.80 ม.	-	ม.	1,770.15	-	-	ค่างานต้นทุน

	- ขนาด Dia. 1.00 ม.	-	ม.	3,440.43	-	-	แบบปร.4 2/2 -ค่างานต้นทุน
	-งานกำแพงปากท่อ (Head Wall , End Wall)		จุด	1,631.72	-	-	
	ขนาด 1 - ϕ 1.00 ม. (HW+EW=1)					-	
	รวมงานท่อลอดกลม คสล.					-	
5	ป้ายโครงการ					-	
	- ป้ายโครงการ		จุด	1,900.00	-	-	
รวมราคาค่าก่อสร้าง						180,885.39	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายประภาส จันทวัติ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.ว่าที่ร้อยตรี..........กรรมการ
(ธนัฐพงษ์ ศิริธรรวิตร)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ จ.ส.อ..........กรรมการ
(ชัชเทพ อนุฤทธิ์)
เจ้าพนักงานพัสดุ